АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
НАЧАЛ ЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАН ИЯ

П Р И К А З

17.01.2020 059-08-01-09-28

О проведении выездной
внеплановой проверки в
муниципальных образовательных
учреждениях, подведомственных
департаменту образования
администрации города Перми

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 г. № 120 «Об
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушснп{1

несовершеннолетних», постановлением Правительства Пермского края
от 26 ноября 2018 г. X" 736-п «Об утверждении Порядка по выявлению детского и
семенного неб14 Гополучия и организации работы по его коррекции и внесении
изменений в not гановление Правительства Пермского края от 28 сентября 2016 г.
№ 846-п «Об \7верждении Порядка ведения информационного учета семей и
детей группы риска социально опасного положения», приказом начальника
департаменгс! образования администрации города Перми от 30 мая 2017 г.
№ СЭД-059-0Н 01-09-763 «Об утверждении Регламента проведения
ведомственного контроля в отношении подведомственных департаменту
образования учреждений и муниципальных служащих», в целях исполнения
муниципальными образовательными учреждениями действующего
законодательства по профилактике детского и семейного неблагополучия
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Управлению общего и дополнительного образования детей совместно с
управлением дошкольного образования департамента образования
администрации города Перми провести с 17 января 2020 г. по 20 января 2020 г.
внеплановую выездную проверку работы по профилактике детского и семейного
неблагопозучия (далее -  Проверка) в муниципальных образовательных
}«1реждениях, подведомственных департаменту образования администрации
города Перми (далее Учреждение), в соответствии с перечнем согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Утвердить прилагаемую программу Проверки.
3. Председателю комиссии представить до 22 января 2020 г. акт о

результатах Проверки.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

окумент создан в элею-ронной форме. Ms 059-03-01-09-28 от 17.01.2020, Исполнитель:Петухова Е.В.
I  <40 Л  Г '-Г |-» 0  1Л4 1 1Гк Л ' ?  О Л О П

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
управления дошкольного образования Ершову О.С.

О
о  С 8:^ » т ® « й 8«Д 1 1 ;  3fS

Се?г 0 1 D S A 5 1S SB3 { S 3 1 G C vD K O B ?ОСОф ЭОЭ::

й** В 4а* ' ! « с « ~ а

>^<^ИС“ а я Т -Л й Н  M l  L 9 г ,  11 02 0

Л.В. Серикова

сумент создан в электронной форме. № 059-08-01-09-28 от 17.01.2020. Исполнитель:Петухова Е.В.
4 0 U M II0  о  .iio а. r 'т r ^ < .u l i i l .o  ^ л о п г > и о -  i 7  П-1 О П О П  -I -1 д п

Приложение
к приказу начальника департамента
образования администрации города Перми
от 17.01.2020 059-08-01-09-28

ПЕРЕЧЕНЬ
Учреждений, подлежащих Проверке

№ Район Наименование учреждения
1 Орджоникилзсвский МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад

№ 394» г.Перми
2 Орджоникидзевский МЛОУ «Средняя общеобразовательная школа 80»

г. Перми
3 Орджоникндзсвский МАОУ «Средняя общеобразовательная школа jNI' 66»

г. Перми
4 Орджоникилзсвский отдел образования Орджоникидзевского paik)Ha

департамента образования администрации горда
Перми

жумент создан в электронной форме. № 059-08-01-09-28 от 17.01.2020. Исполнитель:Петухова Е.В.
г г л о и н д м 'э  ' i  MO л  Г ' - П ^ о и н л !  Ю  Г>Г\'УП r» L IO - Л ~7 О П О П

УТВЕРЖДЕНА
приказом начальника
департамента образования
администрации города Перми
от 17.01.2020 jY« 059-08-01-09-28

ПРОГРАММА
проведения Проверки

1. Перечень процедур выездной внеплановой проверки в Учреждениях:
собсседоыише с администрацией и сотрудниками Учреждений;
анализ локальных и иных актов по организации профилактической работы и

раннего выявления детского и семейного неблагополучия;
2. Состав комиссии для проведения Проверки:

Председатель комиссии
Орехова
Оксана Борисовна

Члены комиссии;
Емельянова
Татьяна Анатольевна

Ершова
Ольга Станиславовна

Зеленина
Мария Владим ировна

Козубова
Наталья Николаевна

Малышева
Надежда Николаевна

“ начальник отдела организации предоставления
муниципальной услуги общего образования
управления общего и дополнительного
образования детей департамента образования
администрации города Перми

начальник сектора по обеспечению
деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних администрации
Орджоникидзевского района города Перми (по
согласованию)

начальник управления дошкольного
образования департамента образования
ад.министрации города Перми

методист МБУ «Центр психолого-
псдагогической, медицинской и социальной
помощи» г. Перми (по согласованию)
“ главный специалист отдела организации
предоставления муниципальной услуги
дополнительного образования детей управления
общего и дополнительного образования детей
департамента образования администрации города
Перми
-  начальник отдела организации предоставления
муниципальной услуги дополнительного
образования детей управления общего и
дополнительного обра:ювания детей
департамента образования администрации города
Перми

'кумент создан в электронной форме. № 059-08-01-09-28 от 17.01.2020. Исполнитель;Петухова Е.В.
r t O U I I ^ I I O  А 1»п а. Г' -ГК><»1ЛЛ1 1»Л Л~7 П 1  О П О П  • I ' l ' K H